
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

PROVINCIA DI MACERATA

NUM. REGISTRO GENERALE 253

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE AFFARI SOCIALI

NUM. 34    DEL 14-04-20

======================================================================
OGGETTO: L.431/98:  FONDO A SOSTEGNO DELLE LOCAZIONI PRIVA=

TE-  ANNO  2019- : LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI AGLI A=
VENTI DIRITTO .

======================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  quattordici del mese
di  aprile,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

adotta la seguente DETERMINAZIONE:
Visto il decreto sindacale prot. n.107 del 07.1.2020 con il quale il Sindaco attribuisce al
Responsabile del Servizio Affari Sociali le funzioni di cui all'art. 107, D.Lgs. n.
267/2000;

Visto l'art. 11 della legge n. 431/98 che istituisce il fondo nazionale di sostegno per
l'accesso alle abitazioni in locazione;

Visto il D.M. 7.6.1999, con cui si sono stabiliti i requisiti minimi dei conduttori per
beneficiare dei contributi integrativi a valere sulle risorse assegnate al fondo nazionale
di cui alla norma surrichiamata e i criteri per la determinazione degli stessi;

Vista la D.G.R. n.1288 del 3.8.2009 e  successive integrazioni, con la quale la Regione
Marche ha stabilito le procedure e gli indirizzi per il funzionamento del fondo nazionale
a sostegno delle abitazioni in locazione;

Vista la deliberazione di Giunta comunale  n.146 del 29.8.2019, con cui veniva
approvato il bando per  l'accesso ai contributi di che trattasi;

Vista la determinazione  n. 111 del 26.11.2019, di questo servizio ,   con la quale si
approvava  l'elenco delle domande ammesse al contributo ;

Visti i decreti n.63/UPTI del 13.12 2019, e  N. 12/UPT del 02.4.2020 del Dirigente del
Servizio Tuitela, Gestione e  assetto del Territorio della Regione Marche  che hanno
assegnato a questo Comune Euro 541,45 + 7.917,33 per un totale di Euro 8.458,78
per il fondo di cui alla legge in oggetto ;

Considerato :
- che dall'istruttoria delle domande pervenute sono state  n.13  fascia A

e  n 3 di fascia B, quelle ritenute ammissibili:
-che il fondo richiesto per il contributo  , pari a Euro 32.105,05

superiore al contributo concesso dalla Regione Marche  cioè  Euro 8.458,78 con una
percentuale del 26,4372 % pertanto per l'assegnazione si procederà ripartendo
proporzionalmente tra il contributo concedibile e l'importo dei fondi assegnati come

DETERMINAZIONI SETTORE  SERV.SOCIALI n. 34 del 14-04-2020  -  pag. 1  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



stabilito dalla deliberazione n. 146/2019 di approvazione del Bando.
Ritenuto procedere alla liquidazione del contributo a favore ai

richiedenti  che  hanno rendicontato la spesa attraverso ricevute o attestazioni , per
l'importo a fianco di ciascuno indicato;

Visto l’art. 183 del d.lgs. 267/00;

D E T E R M I N A

1) Di impegnare , per le motivazioni in premessa , la somma di Euro 8.458,78 al cap.
4000-16 del bilancio 2020 ;

2)Di liquidare il predetto contributo agli aventi diritto nella misura indicata a fianco di
ciascuno , calcolata secondo i criteri indicati nel   prospetto allegato non visibile all’albo
pretorio per motivi di Privacy , ma trattenuto agli atti di questo servizio :

3) Di imputare la somma totale  di Euro 8.458,78 al capitolo 4000-16 del B.P. 2020

4) Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario affinchè
provveda alla liquidazione degli aventi diritto , e al Responsabile del Servizio AA.GG.
per la pubblicazione all'albo pretorio.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to BELARDINELLI Giuseppina

DETERMINAZIONI SETTORE  SERV.SOCIALI n. 34 del 14-04-2020  -  pag. 2  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 17-04-20      F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 17-04-20     F.to  GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 17-04-20
al 02-05-20

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,               F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 14-04-20         BELARDINELLI Giuseppina

DETERMINAZIONI SETTORE  SERV.SOCIALI n. 34 del 14-04-2020  -  pag. 3  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO


